Porque o Senhor Jesus, Rei da Glória, vencedor do pecado e da morte, subiu (hoje), ante os Anjos maravilhados, ao mais alto dos céus, mediador entre Deus e os homens, Juiz do mundo e Senhor dos Anjos. Ele subiu não para afastar-se da nosa humildade, ma para dar-nos a esperançã de que um dia como membros de seu Corpo iremos ao seu encontro, onde ele nos precedeu, nossa Cabeçã e princípio.

Por isso, transbordando de alegria pascal, exultam os homens por toda a terra. E todos os Anjos e Santos proclaimam a vossa glória, cantando (dizendo) a uma só voz.

* * *

In Wahrheit ist es würdig und recht, dir, allmächtiger Vater, zu danken durch unseren Herrn Jesus Christus, den König der Herrlichkeit.

Denn er ist (heute) als Sieger über Sünde und Tod aufgefahren in den Himmel. Die Engel schauen den iMttler zwischen Gott und den Menschen, den Richter der Welt, den Herrn der ganzen Schöpfung. Er kehrt zu dir heim, nicht um uns Menschen zu verlassen, er gibt den Gliedern seines Leibes die Hoffnung, ihm dorthin zu folgen, wohin er als erster vorausging.

Darum jubelt heute der ganze Erdkreis in österlicher Freude, darum preisen dich die himmlischen Mächte und die Chöre der Engel und singen das Lob deiner Herrlichkeit.

Pr 27

PRAEFATIO II DE ASCENSIONE DOMINI

De mysterio Ascensionis

Vere dignum et iustum est, aequum et salutare,
nos tibi semper et ubique gratias agere:
Domine, sancte Pater, omnipotens aeterne Deus:
per Christum Dominum nostrum.

Qui post resurrectionem suam
omnibus discipulis suis manifestus apparuit,
et ipsis cernentibus est elevatus in caelum,
ut nos divinitatis suaे tribueret esse participes.

Quapropter, profusis paschalibus gaudiis,
totus in orbe terrarum mundus exsultat.

Sed et supernae virtutes atque angelicae potestates
hymnum gloriae tuae concinunt, sine fine dicentes:

- MR p. 411; Moeller 1165.
- MA 157/6, p. 368.

LITURGICAL ANTECEDENTS:

= MR 1970: (p. 411) Praefatio de Ascensione Domini II (Pr)

℣ Ver 175: VIII, I. Preces in Ascensa Domini (Pr):

= Berg 683: Mane [in Ascensione Domini] (Pr)

Vere dignum:
qui post resurrectionem *saeculis* omnibus *gloriosam*
discipulis suis *visu conspicuus tantoque palpabilis*
usque in quadragesimum diem manifestus apparuit,
ipsisque cernentibus est elevatus in caelum:
in id proficientibus per has moras Ecclesiae primitivis,
ut et certius fierent quod credidissent,
et plenius disserent quod docerent:
Per.

⊕ Ver 176: VIII, II. [In Ascensa Domini.] (Pr):

Vere dignum:

*iusta enim nobis exultatione
laetandum est inter gaudia festivitatis hodiernae,
quia in caelos ascensio Mediatoris Dei et hominum,
hominis Iesu Christi,
a nostra non est humilitate discessio,
dum et in ea gloria, quam tecum semper habuit,
et in ea natura est, quam suam fecit ex nobis
ac sic homo dignatus existere est,
ut et nos divinitatis suae tribueret esse participes.
Propterea.*

⊕ Had 499: 108. In Ascensa Domini (Pr):

= Pad 442: C. In Ascensione Domini (Pr)

VD et iustum est aequum et salutare.

Qui post resurrectionem suam
omnibus discipulis suis manifestus apparuit,
et ipsis cernentibus est elevatus in caelum,
ut nos divinitatis suae tribueret esse participes.

*Et ideo cum Angelis et Archangelis,
cum Thronis et Dominationibus,
cumque omni militia caelestis exercitus,
hymnum gloriae tuae canimus
sine fine dicentes:*

⊕ MR* Praefatio de Ascensione Domini (Pr):

= MP: (p. 285) Sequens Praefatio dicitur a die Ascensionis (Pr)
= MR 1969: (p. 95) Praefatio de Ascensione Domini (Pr)

Vere dignum et iustum est, aequum et salutare,
nos tibi semper et ubique gratias agere:
Domine, sancte Pater, omnipotens aeterne Deus:
Per Christum Dominum nostrum.

Qui post resurrectionem suam
omnibus discipulis suis manifestus apparuit,
et ipsis cernentibus est elevatus in caelum,
ut nos divinitatis suae tribueret esse participes.

*Et ideo cum Angelis et Archangelis,
cum Thronis et Dominationibus,
cumque omni militia caelestis exercitus,
hymnum gloriae tuae canimus
sine fine dicentes:*

● Modern Ambrosian parallel: MA* p. 302 (Berg 683).

BIBLICAL CONTEXT:

Mc 16, 19:

Et Dominus quidem Iesus postquam locutus est *eis*, assumptus est *in caelum*, et sedet a dextris Dei.

Lc 24, 50-51:

Eduxit autem eos *foras* in Bethaniam, et elevatis manibus suis benedixit *eis*. Et factum est, dum benediceret illis, recessit ab *eis*, et ferebatur *in caelum*.

Io 14, 2-3:

In domo Patris mei mansiones multae sunt; si quo minus, dixissem vobis: quia vado parate vobis locum. Et si abiго, et praeparavero vobis locum: iterum venio, et accipiam vos ad meipsum, ut ubi ego sum, et vos sitis.

Io 14, 28:

Audistis quia ego dixi vobis: Vado et venio ad vos. Si diligeritis me, gaude-retis utique, quia vado ad Patrem, quia Pater maior me est.

Act 1, 1-3:

Primum quidem sermonem feci de omnibus, O Theophile, quae coepit Iesus facere et docere, usque in diem qua praecipiens apostolis per Spiritum Sanctum, quos elegit, assumptus est; quibus et praebuit seipsum vivum post passionem suam in multis argumentis, per dies quadraginta *apparens eis* et loquens de regno Dei.

Act 1, 9-11:

Et cum haec dixisset, videntibus illis, *elevatus* est, et nubes suscepit eum ab oculis eorum. Cumque intuerentur *in caelum* euntem illum, ecce duo viri adstiterunt iuxta illos in vestibus albis: qui et dixerunt: Viri Galilaei, quid statis aspicientes in *caelum*? Hic Iesus, qui adsumptus est a vobis *in caelum* sic veniet quemadmodum vidistis eum euntem *in caelum*.